



سیامک حاجی

روزنامه‌نگار

مرگ‌دیه‌گومارادونا برای هوادارانش اتفاقی تلخ و غیرمنتظره بود، اما حالا با گذشت چند روز از درگذشت این اسطوره آرژانتینی اخبار احتمال کم‌کاری تیم پزشکی او و قصور آنها در مراقبت از او، ناراحتی دوستانه‌اران او را بیشتر کرده است. پلیس آرژانتین تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کرده و حتی سراغ پزشک معالجش رفته و منزل و دفتر کار او را در کلینیکش تفتیش کرده است. درصورت اثبات این ادعاها اتهام قتل غیرعمد به پزشک و کادر درمانی مارادونا وارد خواهد شد و جنجال بزرگی در این زمینه ایجاد خواهد شد؛ اتفاقی که شاید برای افراد زیادی را به این پرونده باز کند و حواشی بسیار زیادی داشته باشد.

تحقیقات پلیس

مشکلات مارادونا از مدتی پیش آغاز شد، زمانی که در منزلش وضعیت جسمانی‌اش نامساعد شد و به بیمارستان انتقال یافت. پزشکان خیلی زود متوجه وجود یک لخته خونی در مغز او شدند که می‌توانست برای سلامتی‌اش مشکل‌ساز باشد. مارادونا به‌سرعت راهی اتاق عمل شد تا جراحی شود. ساعاتی بعد لئوپولد لوکه، پزشک شخصی او مقابل در بیمارستان حاضر شد و اعلام کرد که عمل جراحی روی این اسطوره ۶۰ ساله با موفقیت انجام شده است. هواداران او که مقابل بیمارستان تجمع کرده بودند، خیال‌شان راحت شد اما چند روز بعد و درحالی‌که دیه‌گو به خانه منتقل شده بود، خبر درگذشتش دنیای فوتبال را به‌شوک برد.

یک تیم پزشکی همراه پرستار و اطرافیان‌ش قرار بود مراقب سلامتی مارادونا باشند، اما سکنه قلبی پایان زندگی او را رقم‌زد و گفته می‌شود در آن زمان هیچ‌کس درکنارش حضور نداشته است. پرستاری که ابتدا گفته بود در صبح آن روز وضعیت سلامت او را بررسی کرده، حالا برخلاف ادعای اولیه‌اش می‌گوید که در آن روز و پیش از مرگ مارادونا وارد اتاق او نشده است و این می‌تواند یکی از مدارک دادستانی علیه متهمان این پرونده باشد. حوالا پلیس وارد ماجرا شده و سراغ دکتر لوکه رفته تا مدارک جدیدی پیدا کند. آنها روز یکشنبه منزل و کلینیک او را به‌دقت مورد بازرسی قرار دادند. تصاویری که تلویزیون محلی نشان می‌داد حاکی از حضور پلیس در دومنطقه مختلف شهر محل اقامت اوست که پس از بررسی این مکان‌ها، اسنادی را با خود برده‌اند.

یکی از مقامات دادستانی آرژانتین در این باره می‌گوید: «طبق شواهدی که ما در دست داشتیم بازرسی از خانه و دفتر کار دکتر لئوپولد لوکه ضروری به‌نظر می‌رسید. این تحقیقات همچنان ادامه دارد و به‌محض اینکه به‌نتیجه جدیدی برسیم، آن را اعلام خواهیم کرد. فعلا در مرحله تحقیقات مقدماتی قرار داریم و باید تمام فرضیه‌های موجود را درنظر بگیریم تا درنهایت واقعیت ماجرا مشخص شود.» این تحقیقات پس از آن آغاز شد که دالما، جیانینا و جانا، س دختر مارادونا تردیدهایی را درباره علت مرگ پدرشان مطرح کردند و خواستار بررسی دقیق علت این ماجرا شدند. پلیس هم مشغول بررسی این فرضیه است که آیا در درمان مارادونا قصوری صورت گرفته یا نه و اگر کم‌کاری در این میان بوده از طرف چه کسانی اتفاق افتاده است. در همان ابتدا ماتیا س مورلا، وکیل شخصی مارادونا گفته

بود که پس از حمله قلبی این اسطوره، آمبولانس با تاخیر بسیار زیادی به منزل او رسیده است و تقریباً نیم‌ساعت پس از مرگ او پزشکان بر بالین او حاضر شده بودند که دیگر دیر شده و علائم حیاتی‌اش از بین رفته بود. پس از این اتفاقات و صحبت‌ها بود که رسانه‌های محلی از احتمال تحقیق درباره اتهام قتل غیرعمد خبر دادند؛ اتهامی که می‌تواند تمام ماجرا را تحت تاثیر قرار دهد و حواشایی جدیدی در این پرونده ایجاد کند.

تحقیقات بیشتر در این زمینه روشن کرد که ادعای مورلا چندان هم منطبق با واقعیت نبوده و آمبولانس حدود ۱۱ دقیقه پس از تماسی که از خانه مارادونا گرفته شده به آنجا رسیده است. پلیس درحال حاضر تمرکز خود را روی روند درمان مارادونا از زمان عمل جراحی تا روز مرگش گذاشته و مشغول بررسی این ادعاست که آیا عمل جراحی روی مغز او با موفقیت انجام شده یا نه و آیا این عمل تأثیری در حمله قلبی او داشته است؟ به‌همین دلیل آنها سراغ پزشک ۳۹ ساله او رفته‌اند تا تمامی مدارک لازم برای بررسی دقیق این پرونده را جمع‌آوری کنند.

رابطه پدر و پسر

پلیس حدود سه‌ساعت مشغول جست‌وجو و بررسی مدارک از منزل و محل کار دکتر لوکه بود. او که باور نداشت به‌عنوان متهم این پرونده مورد بازجویی قرار گیرد پس از این اتفاقات به خبرنگاران گفت: «واقعا حس بسیار بدی دارم چراکه دوستم فوت کرده است و البته من مسئول این اتفاقات و مرگ او نیستم. کاملا

اتهامی جدید در پرونده درگذشت اسطوره آرژانتینی؛ قتل غیرعمد

پزشک مارادونا در خطر مرگ!



پزشک دیه‌گو در خطر مرگ!

می‌دانم که برای دیه‌گو باید چه کار می‌کردم و همچنین می‌دانم که برای بازگرداندن سلامتی‌اش چه کاری انجام دادم. می‌توانم برای همه توضیح بدهم که روند درمان او چگونه بوده است. مطمئن هستم که بهترین درمان ممکن را برایش انجام دادم و هرکاری از دستم برمی‌آمد برای بهبود حالش انجام دادم.»
لوکه در این نشست خبری بسیار احساسی سخن می‌گفت و چندین‌بار نیز به گریه افتاد تا نشان دهد که چقدر از درگذشت دوست نزدیکش ناراحت است. این پزشک جوان همچنین به روزنامه ملارین آرژانتین گفت که رابطه‌اش با مارادونا مثل رابطه یک پدر و پسر بوده است. با این حال او در همان زمان که عمل جراحی روی مغز این اسطوره را انجام داد در مصاحبه‌اش گفته بود که وضعیت روحی مارادونا اصلا خوب نیست و او نیاز به روان‌درمانگر دارد تا بتواند بحران کنونی‌را پشت سر بگذارد.
لوکه معتقد بود که اعتیاد او به الکل و افسردگی‌اش می‌تواند برای شماره ۱۰ سابق آرژانتین عواقب خطرناکی به‌دنیاال داشته باشد که درنهایت می‌این اتفاق رخ داد و او جان‌ش را از دست داد. او می‌گوید: «تلاش زیادی کردیم تا دیه‌گو را برای رفتن به یک کلینیک توانبخشی متقاعد کنیم، اما او درمقابل این خواسته مقاومت می‌کرد و دوست نداشت راهی چنین مکان‌هایی شود. درنهایت هم ما همه تلاش خود را کردیم، اما نتوانستیم جان او را نجات دهیم. به‌هرحال تمام اسناد و مدارک را در اختیار پلیس قرار دادم و چیزی برای پنهان کردن ندارم. آمدادی برای همکاری کامل در تحقیقات پلیس و دادستانی را دارم.»

خبرنگار اسپورت کاتالونیا در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: پله هم اختلاس کرد اما اسطوره است

تیم پزشکی مارادونا در امارات هم متهم است

فوتبال ایران را دوست دارم چون احساسی و زیبا است نه صنعتی

بله، بدون تردید یک اسطوره بود و هست. مارادونا مثل همه ما در زندگی خود اشتباهاتی داشته‌ام اما در نگاه کلی او یک اسطوره است.

اسطوره در زندگی خود اشتباه هم می‌کند؟

بله، متوجه منظور شما هستم. شاید بخواهید او را با پله مقایسه کنید. پله هم در زمانی که وزیر ورزش بود، اختلاس کرد و هنوز هم پرونده او باز است اما به احترام یک عمر تلاش برای برزیل، سکوت کردند. به‌رحال اسطوره‌هایی مثل پله و مارادونا را نمی‌شود به‌خاطر اشتباهات‌شان سرزنش کرد. لیوان مارادونا نیمه‌خالی هم دارد و در این نیمه‌خالی تا دل‌تان بخواهد، فساد اخلاقی، مصرف الکل و مواد مخدر و سیگار و قچاق کالا و غیره دیده می‌شود.

همین حالا هم یک نفر ادعا می‌کند پسر مارادونا است و از این دست مثال‌ها در ایتالیا، اسپانیا و حتی یکی از کشورهای عربی وجود دارد.



گزارش

هفته پنجم دور گروهی لیگ قهرمانان

یاران طارمی میزبان سیتی آماده

هفته پنجم دور گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا از امشب در شهرهای مختلف این قاره آغاز خواهد شد تا به تدریج چهره تیم‌های صعودکننده به دور بعدو همچنین لیگ‌اروپا مشخص شود. در مهم‌ترین دیدارهای امشب دو تیم شهر مادرید که اوضاع چندان مناسبی در جدول گروه خود ندارند، به مصاف رقبای خود خواهند رفت و پورتو نیز در خانه میزبان منچستر سیتی خواهد بود. سیتی پس از روند نه‌چندان خوبی که در هفته‌های اخیر داشت و نتایج پرفرازونشیبی که گرفته بود، در ابتدای این هفته برابر برنلی در لیگ برتر با ۵ گل به برتری رسید تا پس از مدت‌ها بردی پرگل را تجربه کند. حالا شاگردان گواردیولا به روزهای اوج خود برگشته‌اند و این می‌تواند خبری بد برای سرچیو کونسیسانو و تیمش باشد که در این دیدار خانگی به کسب تساوی هم احتمالاً راضی خواهد بود. پورتو در دیدار هفته قبل خود ماریس را شکست داد و حالا امید اصلی صعود از این گروه به‌همراه سیتی خواهد بود. تنها رقیب آنها در حال حاضر المپیا کوس است که اگر در مسابقه امشب نتواند ماریس را شکست دهد، صعود پورتو با هر نتیجه‌ای برابر سیتی قطعی خواهد شد. پورتو در دیدار این هفته خود درحالی برای گل در زمین سانتا کلارا به برتری رسید که سرانجام مهدی طارمی فرصت حضور در ترکیب اصلی تیمش در یک دیدار را به دست آورد و اگرچه گل نزد و در دقیقه ۶۵ نیز از زمین بیرون رفت، اما حضور به‌عنوان بازیکن فیکس می‌تواند پیشرفتی برای این مهاجم ملی‌پوش تلقی شود. کونسیسانو احتمالاً برای دیدار امشب دوباره موسی ماریارا به ترکیب تیمش برمی‌گرداند تا به‌جای طارمی در نوک خط حمله بازی کند.

در گروه یک نیز ائتلیکو مادرید برای جبران شکست ۴ بر صفر دیدار رفت در منب‌بخ برابر برن به مصاف شاگردان هانسی فلیک خواهد رفت. باین‌بانوجه به اینکه صعودش به دور بعد قطعی شده، در این دیدار به ستاره‌های خود از جمله مانوئل نویر، روبرت لواندوفسکی و لئون گورتزکا استراحت می‌دهد و احتمالاً بیشتر از نفرات ذخیره و جوانش استفاده خواهد کرد. این فرصتی مناسب برای ائتلیکو است تا بتواند با برتری در این دیدار شانس صعود خود را بالاتر ببرد. شاگردان سیمونه در جدول تنها ۲ امتیاز بیشتر از لوکوموتیو مسکو دارند و اگر در دیدار امشب موفق به کسب ۲ امتیاز نشوند کار صعودشان کمی پیچیده خواهد شد. در دیگر مسابقه این گروه تیم روسی میزبان رن بول سالزبورگ اتریش خواهد بود.

ژال مادرید در گروه B اگرچه با دو برد پیاپی برابر اینترمیلان شرایط به‌مراتب بهتری نسبت به لیل دارد، اما هنوز هم از صعود مطمئن نیست. آنها دیدار رفت در خانه را به‌شاختار باختند و حالا در مسابقه‌برگشت در زمین حریف کار سخت‌تری پیش‌رو دارند. شاگردان ژال در آخرین دیدار خود در لیگ با نتیجه دورا از اتلتار ۲ بر یک در خانه مغلوب آلوس شدند تا مشخص شود که غیبت سرخیوراموس در خط‌دهای این تیم به‌شدت تأثیرگذار است و آنها حتی برابر تیمی چون آلوس هم آسیب‌پذیر هستند. اتفاق بد دیگر برای او مصدومیت دن آزاد در این مسابقه بود که در همان نیمه نخست از زمین بیرون رفت و حالا مشخص شده که حداقل ۴ دیدار بعدی ژال از جمله مصاف حساس برابر ائتلیکو مادرید را نیز از دست داده است. ژالی‌ها امشب علاوه بر این دوبار یکن، دنی کارواخال، لوکا پوچچ، فدریکو ووردو و آوارو آدریویزولا را

نیز در اختیار ندارند، اما احتمالاً کیریم بزما دوباره به ترکیب تیم برخواهد گشت. در این گروه اینترمیلان که با ۲ امتیاز در قعر جدول قرار دارد و امید زیادی برای صعود ندارد، در آلمان به‌مصاف مونیخن گلادباخ صدرنشین خواهد رفت. تیم کونته برای رسیدن به لیگ اروپا به برتری در این مسابقه نیاز دارد، اما گل‌لداخ هم دوست ندارد صدرنشین‌را به‌راحتی از دست بدهد و در این دیدار هم احتمالاً همانند مسابقه رفت شاهد بازی جذابی خواهیم بود. در گروه چهارم نیز لیورپول ۹ امتیازی که رقابت نزدیکی با آژاکس و آتالانتای ۷ امتیازی برای صعود دارد دیدار حساسی را مقابل نماینده هلند برگزار خواهد کرد و آتالانتا نیز میزبان میلینلد دانمارک خواهد بود.



منهای فوتبال

تایید دستورالعمل پیشنهادی ایران

توسط فدراسیون جهانی ووشو

امیرعباس لشگری، رئیس کمیته پزشکی فدراسیون و رئیس کمیته پزشکی فدراسیون جهانی ووشو درباره ابلاغ دستورالعمل مربوط به کرونا از سوی فدراسیون جهانی به فدراسیون‌های عضو، اظهار داشت: «در داخل کشور برای برگزاری مسابقات نیاز به یک پروتکل داشتیم. بر همین اساس یک پروتکل را با همکاری و مشورت با امیر صدیقی، رئیس فدراسیون تهیه کردیم و به فدراسیون پزشکی ورزشی و ستاد مقابله با کرونا در ورزش ارائه دادیم. متوجه این موضوع شدیم که این دستورالعمل می‌تواند یک وجهه بین‌المللی داشته باشد، چون تمام ضوابط در آن برای برگزاری رویدادهای مختلف ووشو دیده شده است. به همین دلیل آن را به فدراسیون جهانی ارائه دادیم و گفتیم که این پروتکل می‌تواند در مسیر برگزاری مسابقات ووشو راهگشا باشد تا سلامت همه ورزشکاران و مربیان حفظ شود.»

رئیس کمیته پزشکی فدراسیون عنوان کرد: «فدراسیون ووشوی جمهوری اسلامی ایران در ارائه این دستورالعمل در دنیا پیشگام شد. خوشبختانه مسئولان مربوطه هم از این موضوع استقبال کردند. این دستورالعمل توسط دبیرکل IWUF بررسی و به کمیته پزشکی که من ریاستش را برعهده دارم، ارجاع داده شد که در این کمیته با مشورت سایر اعضا تغییراتی در آن صورت گرفت و سرانجام مورد تأیید فدراسیون جهانی قرار گرفت و به همه فدراسیون‌های عضو نیز ابلاغ شد. این افتخاری برای کشورمان است که توانستیم دستورالعمل مرتبط با برگزاری مسابقات در دوران کرونا را پیشنهاد بدهیم و به‌عنوان یک فدراسیون پیشگام که به دنبال حفظ سلامتی ورزشکاران در دنیا است، این کار را انجام دادیم. دستورالعمل فوق‌الذکر از این پس در همه مسابقات و در هر نقطه‌ای از دنیا لازم‌الاجرا خواهد بود. به دنبال آن بودیم که مسابقات دوباره برگزار و البته سلامتی ورزشکاران و عوامل اجرایی حفظ شود تا بتوانیم همچون فوتبال شاهد برگزاری رویدادهای مختلف باشیم. خدا را شکر می‌کنم که در این موضع پیشگام بودیم و اقدام مثبتی در این مسیر انجام دادیم.»

به هر حال گفته می‌شود او باعث واردشدن فشار